
Tune Kirke

Den kinesiske forbandelse
Jeg har læst, at man i Kina forbandede sine fjender med sætningen: ”Gid du må leve i  
interessante tider”. Med interessante tider mentes der kaos og ustabilitet.

Vi lever sandelig i interessante tider – lidt for interessante. Den verdensorden, vi har været 
vant til, er pludselig vendt på hovedet. Skurkene er helte, og heltene er blevet skurke. Allierede 
har vendt sig imod alliancen, og Europa står alene. Sandhed er blevet til hver vores holdning, 
og her lever løgnen i bedste velgående – især på sociale medier.  

Hvad er konstanten? 
Det er svært at være i dette nye bizarre landskab, for hvor findes en konstant midt i kaosset? 
Hvad er vi fælles om at være enige om værdimæssigt?

Jeg har selv mistet håbet og fodfæstet for en stund. Her kom en dejlig arbejdsplads, venner og 
familie mig til undsætning. Og kunsten. En størrelse, som for mig altid har været lidt svær at 
definere betydningen af, fordi den i gode tider kan synes overflødig. Men så snart der er noget 
eksistentielt på spil, kommer kunsten til sin fulde ret, for kunsten er et modsvar – en fakkel i 
mørket – som man kan navigere efter. 

Kunstens opgave 
Jeg har læst J.R.R. Tolkiens ”Ringenes Herre”. En fortælling om det godes sejr over det onde, 
selvom sejren var usandsynlig. Essensen af det ondes magt var i hænderne på en hobbit så 
lille og betydningsløs, at ingen opdagede hans mission, og netop derfor lykkedes han med at 
ombringe Ringen i Dommedagsbjergets flammer.

Jeg indså, at kunstens opgave er at give mennesker håb. Tolkiens kunst, hans litteratur, er 
dybt kristen, og han var katolik. Han troede på, at der fandtes en sandhed, og den udfoldede 
han i sine værker. Her er heltene helte og skurkene skurke. Her er undertrykkelse og løgn 
ondt, og frihed og sandhed godt. Her kan selv den mindste skabning redde verden og venskab 
redde livet. 

Sandheden og håbet 
Den godes ret er ikke at tage liv, for kun Gud kan skabe det. Barmhjertighed er ikke en  
svaghed men en erkendelse af, at alle har en rolle at spille. Troen er, at det er almindelige 
menneskers godhed udmøntet i hverdagens små gerninger, der holder mørket stangen.

Rustet med det håb, at de fleste af os ønsker frihed, fred og barmhjertighed for os selv og  
vores næste, går jeg i de interessante tiders landskab. Men jeg går ikke alene, for med mig 
har jeg kunstens fortællinger, Kristus og gode mennesker, hvis næste også er dig og mig.

Resten overlader jeg til Gud.

Kristine Nymann

Menighedsråds-
møde
Tirsdag den 8. april kl. 19  
i Tune Menighedscenter

Kom og overvær det offentlige 
menighedsrådsmøde, hvor menig-
hedsrådet drøfter stort og småt med 
relation til kirken, kirkegården m.m.

Dagsorden finder du på kirkens 
hjemmeside nogle dage før mødet. 

Organist Terese siger farvel til Tune Kirke  
Jeg vil gerne sige tak for en dejlig tid som 
organist og korleder i Tune Kirke. Min tid her 
har udviklet mig både menneskeligt og mu-
sikalsk, og jeg vil gerne sige tak til kollegaer, 
menighed, kormedlemmer, menighedsråd og 
frivillige for nogle skønne stunder sammen.  

Min sidste gudstjeneste i Tune Kirke er  
søndag den 30. marts kl. 10.30, hvor Tune 
Kirkes Ungdomskor og Voksenkor deltager.

Efter gudstjenesten er der kransekage og 
mousserende vin. Alle er velkomne.

Terese Sylvester Roien

Gudstjeneste med spisning
Skærtorsdag den 17. april kl. 17.00  
i Tune Menighedscenter

Præst Ida Schaumburg-Müller holder guds-
tjeneste i menighedssalen, hvor vi skal høre 
fortællingen om det sidste måltid, Jesus 
spiste med sine disciple inden sin død og 
opstandelse. 

Tune Kirkes Voksenkor synger for og med os. 

Efter gudstjenesten spiser vi lammesteg med 
lækre salater og kartofler ved veldækkede 
borde. 

Børn er velkomne, og vi åbner kældersalen, 
hvor de kan lege. 

Du kan bestille gratis billetter på hjemmesiden 
tunekirke.dk eller ved at kontakte kirkekonto-
ret senest torsdag den 10. april kl. 12.00.

Tune Kirke

Præst har fået nyt job i København 
fortsat fra side 1 
... ”Vi har en god arbejdsplads, hvor alle  
medarbejdere bringer deres faglighed i spil, 
og vi har løftet i flok i forbindelse med corona 
og adskillelsen fra Snoldelev Sogn. I menig-
hedsrådet har vi sørget for at få kirken  
renoveret og har tænkt en masse gode tanker 
fremadrettet, så kirken kan bestå de næste 
100 år. Jeg er dybt taknemmelig for vores tid 
i Tune, men synes, det er et godt tidspunkt at 
prøve en anden verden”, siger Ida.

Kom og sig farvel til Ida ved afskedsguds-
tjenesten søndag den 27. april kl. 10.30 
i Tune Kirke. Bagefter er der reception i 
Tune Menighedscenter.
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Børnegudstjeneste  
i påsken
Mandag den 21. april kl. 10.30  
i Tune Kirke
2. påskedag er der børnegudstjeneste 
ved Kristine Nymann. Efter gudstjenesten 
kan børnene være med til påskeægsjagt 
på kirkegården.
Kom og vær med til en hyggelig dag.

 
Flot lokalt resultat
Søndag den 9. marts stemte frivillige 
dørklokker i Tune og samlede 7.790 kr. 
ind til Folkekirkens Nødhjælp.
I alt blev der på landsplan samlet 13 
millioner kroner ind til mennesker, som 
rammes af krig, katastrofer, konflikter og 
klimaforandringer.
Tak til de frivillige, der gik rundt med 
indsamlingsbøsser og tak til jer, der 
støttede.

www.tunekirke.dk

Gud — det er tirsdag!
Tirsdag den 29. april kl. 17.00-18.30 i 
klublokalet i Tune Menighedscenter

Foråret er over os, og blomsterne 
springer ud. Til ”Gud — det er tirs-
dag!” skal vi høre om den gode have-
mand og selv bidrage med blomster 
til hjemmet – og måske et lille får.

Vi begynder med en lille andagt, og 
derefter spiser vi sammen. Bagefter 
skal vi arbejde med vores egne blom-
ster lavet af crepepapir, karton, og 
hvad vi ellers kan pynte med.

Det koster 25 kr. pr. voksen at spise 
med, og børn spiser  
gratis.

Husk tilmelding  
senest den 27. april  
på hjemmesiden eller 
via QR-koden her 

Få hjælp  
til konfirmationen
Tune Kirkes menighedspleje yder 
økonomisk bistand til familier bo-
siddende i Tune, som i år skal holde 
konfirmation for deres barn/børn.  

Der gives 1.000 kr. pr. barn. Hvis det 
kan gøre en forskel for din familie, så 
kan du søge om konfirmationshjælp 
på kirkens hjemmeside tunekirke.dk.

Tune Kirke

Kontakt

Præst har fået nyt job i København
Ida Schaumburg-Müller stopper som præst i Tune den 30. april

Efter otte år som præst i Tune har Ida Schaumburg-Müller søgt nye græsgange. Fra 1. maj 
skal hun være kristendomskonsulent i KFUM & KFUK, der holder til i Valby.

KFUM og KFUK er en del af verdens største og ældste ungdomsbevægelser, YMCA, som har 
mange forskelligartede aktiviteter for børn og unge. Foreningen skaber store og små fælles-
skaber med fokus på, hvad vi kan gøre for hinanden og jorden.

”Jeg glæder mig utroligt meget til det nye job, hvor jeg skal have med børn og unge at gøre og 
sætte en teologisk retning for foreningens arbejde. Det bliver spændende at bruge min teolo-
giske faglighed på en ny måde. Jeg kommer til at arbejde mere administrativt end nu, men til 
sommer skal jeg da holde en gudstjeneste for 500 elever fra kristne efterskoler”, fortæller Ida.

Det nye job betyder et farvel til præsteboligen i Tune og goddag til en lejlighed i Sydhavnen. 
Ida og hendes mand Aleksander glæder sig til at komme tæt på bedsteforældre, søskende og 
venner, for parret har oplevet, at der mentalt kan være langt mellem hovedstaden og landsbyen.

Selv om de glæder sig til at flytte tilbage til København, bliver det også et savn at flytte fra 
Tune, hvor Ida har haft sin første præstestilling, og hun og Aleksander har startet deres familie 
med drengene på fire og to år.

”Jeg vil savne fællesskabet og sammenholdet, der findes i Tune. Det har været et privilegium 
at møde en masse søde mennesker i kirken; pårørende til afdøde, brudepar, dåbsforældre  
og konfirmander. Det er så hyggeligt at hilse på en tidligere konfirmand ved kassen i Super- 
Brugsen”, siger Ida, der også kun har ros tilovers for kollegaerne og menighedsrådet.

Forsættes på side 3

Gudstjenester
Marts		

30-03-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Kristine Nymann

April
06-04-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

13-04-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste – palmesøndag 
Knud Erik Braüner

17-04-25 kl. 17.00 
Gudstjeneste med spisning  
– skærtorsdag 
Ida Schaumburg-Müller

18-04-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste – langfredag 
Ida Schaumburg-Müller

20-04-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste – påskesøndag 
Kristine Nymann

21-04-25 kl. 10.30 
Børnegudstjeneste – 2. påskedag 
Kristine Nymann

27-04-25 kl. 10.30 
Afskedsgudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

Maj
04-05-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Vakant

11-05-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Kristine Nymann

18-05-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Kristine Nymann

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”
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